
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO 

FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO  

RAŠYTINĖS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO PROCEDŪROS 

PROTOKOLAS 

 

2023-02-13 Nr. 1VL-212 

Vilnius 

 

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 

valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto 

rašytinė sprendimų priėmimo procedūra organizuota 2023 m. vasario 6–9 d. (2-as posėdis).   

Posėdžio pirmininkas – Arnoldas Abramavičius, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

viceministras, SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Dalia Trinkūnienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(VRM) Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų VSF skyriaus patarėja.  

Dalyvavo komiteto nariai: 

1. Reda Cimmperman, Lietuvos mokslo taryba; 

2. Nerijus Genys, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba; 

3. Artūras Kavolis, Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM (IRD);  

4. Inga Kvainauskienė, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija;   

5. Gediminas Ligeika, VRM Viešojo saugumo politikos grupė; 

6. Virgaudas Lukoševičius, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM (VSAT); 

7. Rytis Muraška, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas; 

8. Vytautas Navickas, Viešojo saugumo tarnyba prie VRM; 

9. Jevgenija Nesterova, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (URM); 

10. Audrius Valeika, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM; 

11. Vidmantas Vadeikis, Policijos departamentas prie VRM (PD); 

12. Darius Žvironas, Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 

Apie vykstančią SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto rašytinę 

procedūrą informuota Europos Komisijos atstovė Silvia Orrù, Europos Komisijos Migracijos ir vidaus 

reikalų generalinio direktorato atstovė, kuruojanti SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų įgyvendinimą 

Lietuvoje.  

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos patvirtinimo (ataskaita pridedama). 

2. Dėl VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos patvirtinimo (ataskaita pridedama). 

3. Dėl SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo (pridedamas 

VSAT 2022 m. gruodžio 9 d. raštas Nr. 21-14-2590).  

 

1. SVARSTYTA. SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos patvirtinimas.   

SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto darbo reglamento 

17.5 papunktyje numatyta, kad komitetas „svarsto ir tvirtina metines veiklos rezultatų ataskaitas, 

prieš siunčiant jas Europos Komisijai“.  

Vadovaujantis Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsniu, Europos Komisijai iki 2023 m. 

vasario 15 d. turime pateikti metines veiklų priežiūros ataskaitas už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 

2022-06-30. 

Kadangi tiek SVVP, tiek VSF programos buvo patvirtintos po nurodyto ataskaitinio 

laikotarpio pabaigos, ir projektai, išskyrus Specialios tranzito schemos papildomos veiklos sąnaudų 



2 
 

 
 

projektus, nebuvo pradėti įgyvendinti, negalėjome pristatyti planuojamų rezultatų pažangą. SVVP ir 

VSF ataskaitų skyriai buvo užpildyti pagal tuo metu buvusią padėtį.  

NUTARTA. Patvirtinti SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitą (2021–2022 finansiniai 

metai). 

Balsavimo rezultatai: 13 balsavo už.  

2. SVARSTYTA. VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos patvirtinimas.  

NUTARTA. Patvirtinti VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitą (2021–2022 finansiniai 

metai). 

Balsavimo rezultatai: 13 balsavo už. 

3. SVARSTYTA. SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plano 

pakeitimas. 

SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1V-724, nebuvo nurodyti 

projektai, kurie bus įgyvendinami pagal 1.2 veiksmą „Veiksmai, kuriais gerinamas patruliuojančių 

padalinių gebėjimas reaguoti“ ir pagal 1.3 veiksmą „Investicijos į technines ir veiklos sienų kontrolės 

priemones“.   

VSAT pridedamame rašte pagal 1.2 veiksmą pasiūlė įgyvendinti projektą (patrulio tako 

remonto darbus), kuris nėra numatytas patvirtintoje SVVP programoje, ir nurodė 1.3 veiksmo 

projektus, kuriuos planuotų įgyvendinti.  

Reglamento (ES) 2021/1060 24 (5) dalyje numatyta, kad valstybė narė programavimo 

laikotarpiu gali vienų veiksmų rūšių asignavimus perkelti kitoms to paties prioriteto veiksmų rūšims 

ir dar ne didesnę kaip 15 % prioriteto pradinio asignavimo sumą perkelti kitam to paties fondo 

prioritetui. Kadangi projekto „Patrulio tako remonto darbai“ įtraukimas laikytinas administracinio 

pobūdžio taisymu, neturinčiu įtakos programos įgyvendinimui, pakanka Europos Komisiją 

informuoti apie programos pataisymą, bet nereikia teikti pataisytą programą naujai tvirtinti.  

Be to, buvo gauti trijų pareiškėjų prašymai pakeisti planuojamo kvietimo teikti projekto 

įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpį.   

Atsižvelgus į tai, kas išdėstyta, siūlomas toks nutarimo projektas: 

NUTARTA:  

1. Atsižvelgus į VSAT 2022 m. gruodžio 9 d. raštą Nr. 21-14-2590 ir į pareiškėjų raštu 

pateiktus prašymus pakeisti planuojamo kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo 

laikotarpį, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos 

veiksmų įgyvendinimo planą: 

Nr.  

Konkretaus tikslo, 

veiksmo ir siūlomo 

projekto pavadinimas 

Planuojamas 

kvietimo 

teikti 

projekto 

įgyvendinimo 

planą 

paskelbimo 

laikotarpis 

Skiriamas finansavimas, iki (Eur) 

Pareiškėjas 
ES lėšos BF lėšos Iš viso 

1.2. 
VEIKSMAS: Veiksmai, kuriais gerinamas patruliuojančių padalinių gebėjimas 

reaguoti 

 

121 

Patruliavimui skirtų 

transporto priemonių 

įsigijimas 

2025 m. I ketv.  2 220 250,00 740 083,33 2 960 333,33 VSAT 

122 
Pasienio patrulio tako 

remonto darbai 
2023 m. I ketv 7 500 000,00 2 500 000,00 10 000 000,00 VSAT 

IŠ VISO LĖŠŲ 1.2. VEIKSMUI 
8 086 000,00 

9 720 250,00 

2 695 333,33 

3 240 083,33 

10 781 333,33 

12 960 333,33 

 

1.3. VEIKSMAS: Investicijos į technines ir veiklos sienų kontrolės priemones 
 



3 
 

 
 

131 
Transporto priemonių 

įsigijimas  
2023 m. I ketv.  1 750 000,00 583 333,34 2 333 333,34 VSAT 

132 
Transporto priemonių 

įsigijimas, II etapas 
2025 m. I ketv.  2 001 250,00 667 083,34 2 668 333,34 VSAT 

133 

Programinės ir 

techninės įrangos 

atnaujinimas  

2025 m. I ketv.  862 500,00 287 500,00 1 150 000,00 VSAT 

134 

Skaitmeninio mobiliojo 

radijo ryšio tinklo 

tobulinimas 

2023 m. III 

ketv.  
250 000,00 83 333,33 333 333,33 IRD 

135 

VSAT ginklų saugyklų 

signalizacijos sistemos 

atnaujinimas  

2023 m. I ketv.  375 000,00 125 000,00 500 000,00 VSAT 

136 
Kinologijos pajėgumų 

stiprinimas, I etapas 
2023 m. I ketv.  180 000,00 60 000,00 240 000,00 VSAT 

137 
Kinologijos pajėgumų 

stiprinimas, II etapas 

2025 m. III 

ketv.  
150 000,00 50 000,00 200 000,00 VSAT 

IŠ VISO LĖŠŲ 1.3. VEIKSMUI 
7 203 000,00 

5 568 750,00 

2 401 000,01 

1 856 250,01 

9 604 000,01 

7 425 000,01 

 

 

188 

Integruoto sienų 

valdymo sistemų 

techninės ir 

programinės įrangos 

atnaujinimas, I etapas 

2024 m. II ketv. 

2024 m. I ketv. 
330 000,00 110 000,00 440 000,00 IRD 

 

1111 

Lietuvos SIRENE 

padalinio stiprinimas 

didinant informacinių 

sistemų sąveikumą 

2022 m. IV 

ketv. 

2023 m. I ketv. 

982 129,25 109 125,47 1 091 254,72 PD 

 

231 

Vizų tarnybų 

darbuotojų mokymas, 

I etapas 

2022 m. IV 

ketv. 

2023 m. I ketv. 

70 000,00 23 333,33 93 333,33 URM 

241 
Konsulinių pareigūnų 

išlaikymas, I etapas 

2022 m. IV 

ketv. 

2023 m. I ketv. 

1 189 200,00 396 400,00 1 585 600,00 URM 

2. Informuoti Europos Komisiją apie atliktus SVVP programos pakeitimus.   

Balsavimo rezultatai: 13 balsavo už.  

A. Kavolis, pritardamas pasiūlytiems stebėsenos komiteto sprendimams, atkreipė VSAT 

dėmesį dėl lėšų poreikio būsimai Valstybės sienos apsaugos tarnybos informacinės sistemos 

(VSATIS) plėtrai ir priežiūrai, nes 2024–2025 m. VSATIS, kaip nacionalinis AIS (EES) 

komponentas, turės būti prijungtas prie sąveikumo komponentų. VSATIS yra naujai perkurta sistema, 

todėl, pasibaigus garantinės priežiūros ir palaikymo laikotarpiui, neabejotinai atsiras poreikis ne tik 

VSATIS plėtrai (dėl sąveikumo komponentų), bet ir pokyčiams. Šiuo metu nenumatyta SVVP 

programos lėšų nei VSATIS (nacionalinio AIS komponento) plėtrai, nei palaikymui.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                     Arnoldas Abramavičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                             Dalia Trinkūnienė 


